高校图书代办站服务中心

关于提供2008年秋季《高校教材图书征订目录》

书目稿件的通知
各大学出版社：

高校出版社图书代办站服务中心编印的《高校教材图书征订目录》（以下简称《书目》），自1989年以来，每年春、秋两季各编发一期（每期一套3本），收费低廉。目前每期《书目》印发7000余套，21000余册，又配制了具有检索、翻阅、订货功能的光盘，并同步挂在中国高校教材图书网上，便于更多供货商、师生查询。《书目》的发行，在原来由代办站服务中心和设在全国各地的高校图书代办站免费直发全国各普通高校、成人高校、高职高专、中职技术学校的教材图书供应部门和院系的基础上，近年来又扩大免费向千余所高校教材科、图书馆及一些图书馆供货商发送，还向各省市新华书店发送。每年两季《书目》光盘，还在订货会上发给客户。在《书目》的内容、体例上，为适应图书订货和客户需要而改进，将内容简介直接放在条目后，方便客户了解图书内容；本期增加“普通高等教育‘十一五’国家级规划教材索引”，并免费刊登，具体格式见附件4。

近年来，《书目》越来越受到高校教材供应部门、高校师生、教材供应商、大学出版社和高校图书馆的欢迎，《书目》的影响和作用越来越大。对各大学出版社、教育部直属出版社的大力支持和共同努力，我们表示衷心的感谢。

为把各大学社出版的教材及时推介给高等院校，保证“课前到书，人手一册”，满足高校教学和科研工作需要，现在开始编印2008年秋季《高校教材图书征订目录》并制作光盘工作。请各出版社接到通知后，按以下要求提供2008年秋季教材征订书目稿件。

一、《书目》的类别

《书目》分公共课、外语、文科、理工、医药卫生、农林牧渔、电大、高职高专（包括高等专科教育、成人高等教育、高等职业教育）、中职技术、继续教育，共10大类。填报时，教材属于哪一类，请在“编入何类别”栏中画“√”。

二、填写《书目》稿的要求

1．《书目》所有栏目内容应填写准确、齐全，有利于读者选书及光盘的制作；

2. 分级、适用专业一栏中分级要明确，如研究生、本科、高职高专（大专、师范专科）、中职、中专（中师）等；跨级的请填本专科、大中专；适用专业请认真准确填写；

3．译著图书请将著者、译者分别写清楚；

4．《书目》请注明需编入的类别；

5．重版书请在书名前加“*”符号；

6．《书目》的征订条目（Word或Excel格式）及内容简介(200字左右，Word文档)请保存电子文件以便传送，手写稿字迹要工整清晰，以免误排。凡刊登“普通高等教育‘十一五’国家级规划教材”的书目，具体格式见附件2；

7. 《书目》可按专业课程设置、细化图书分类，以小标题形式编排，具体格式见附件3。

三、宣传广告的制作要求

1. 广告内容：宣传新书、重点书、畅销书为主，也可以宣传出版社形象。

2. 版面分为封二、封三、封底；彩色广告插页；黑白随文广告页。

3. 制作方式：请各出版社自行设计广告页，成品尺寸185 mm×260 mm，四边加放3 mm切口（版芯尺寸165 mm×240 mm）。

4. 交稿方式：

1） 提供软片（菲林）并附彩色打样；

2） 邮寄彩色电子版光盘，也可发彩色电子版邮件（请把电子版文件设置像素为300点、颜色为GRB并转存成 JPG 格式），并附彩色打样。
四、《书目》及宣传广告收费标准

1．《书目》35元/条；带内容简介65元/条。

2．16开宣传广告页：

1）封二、封三、封底：铜版纸，四色印刷，每版2500元；

2）彩色广告插页：铜版纸，四色印刷，每版1500元；

3）黑白随文广告页：胶版纸，单色印刷，每版700元。

五、寄送《书目》稿的要求

本期《书目》的截稿日期为2007年12月20日。

鉴于《书目》的编排工作量大，时间性强，还要编程制作光盘，请各出版社将《书目》稿、广告稿按时寄送来，逾期则难以保证编入《书目》。

《书目》的编排顺序以寄、送、发到（邮寄以邮戳时间为准，电子邮件以发件时间为准）的先后为序。《书目》稿件最好用电子邮件发送，也可以寄送文字稿或光盘。

联 系 人：高丽娟   吕福兰  王海云

电    话：010-62513773   010-62510863  010-62512791（传真）

邮寄地址：北京市中关村大街中国人民大学图书馆东馆210室

邮政编码：100872

电子信箱：dbzzx878@x263.net

书目、广告费汇至：

开户银行：北京市北京银行双榆树支行

账    号：0001201110592-45

户    名：高等学校出版社图书代办站服务中心

高等学校出版社图书代办站服务中心

2007年10月12日

附件：2008年春季高校教材图书征订目录（电子版样式）
PAGE
2